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Förkunskaper
Grundläggande behörighet för studier på avancerad nivå samt särskild behörighet, fil. 
kand. i socialt arbete eller motsvarande samhällsvetenskaplig/beteendevetenskaplig 
utbildning

Mål
Efter avslutad kurs ska studenten kunna: 
 
Del 1. Teoretiska perspektiv 

Redogöra för betydelsen av utsatta livsvillkor för barn och ungas utveckling.•
Tillämpa relevanta teoretiska perspektiv på barn och ungas livsvillkor utifrån 
etnicitet, funktionsvariation, klass, kön, och ålder.

•

Redogöra för och problematisera betydelsen av sociala sammanhang för barns 
rättsliga status.

•

 
Del 2. Den sociala barnvårdens historia, organisering och myndighetsutövning 



Redogöra för och problematisera historiska perspektiv gällande synen på barn, 
barndom och föräldraskap samt samhällets organisering av social barnavård.

•

Tillämpa ett professionellt förhållningssätt i planerandet och genomförandet av 
olika typer av samtal med barn och unga som befinner sig i utsatta 
livssituationer.

•

Resonera kring den egna professionella rollen som myndighetsutövare i arbete 
med barn och unga i utsatta livssituationer.

•

 
Del 3. Prevention och intervention för barn, unga och familj 

Tillämpa ett professionellt förhållningssätt i planerandet och genomförandet av 
olika typer av samtal med familjer som befinner sig i utsatta livssituationer.

•

Resonera kring den egna professionella rollen vid preventivt och intervenerande 
arbete med barn och unga i utsatta livssituationer.

•

Värdera och kritiskt granska preventivt och mobiliserande arbete samt sociala 
interventioner gällande barn, unga och familjer.

•

Innehåll
Kursen är indelad i tre delmoment där det första ger studenterna teoretiska perspektiv 
på barn och ungas livsvillkor medan de två senare bidrar till fördjupad förståelse för 
den sociala barnvårdens praktik. 
 
Del 1. Teoretiska perspektiv (4 hp) 
 
Denna del behandlar barns livsvillkor utifrån etnicitet, funktionsvariation, klass, kön, 
och ålder. Utöver detta kommer teoretiska perspektiv på barndom och ungdomstid samt 
familjeteoretiska perspektiv introduceras. Tidigare kunskaper om utvecklingspsykologi 
och anknytningsteori fördjupas. Delkursen belyser även betydelsen av att se barn som 
rättssubjekt. 
 
Del 2. Den sociala barnvårdens historia, organisering och myndighetsutövning (4 hp) 
 
Denna del tar upp historiska perspektiv på barnavård och samhällsvård samt vilka 
logiker och praktiker som har präglat och som idag präglar social barnavård. Delkursen 
lägger särskild vikt vid innebörden av och det utmärkande med myndighetsutövning 
avseende barn och unga vilket bland annat inbegriper risk- och skyddsbedömningar. 
Momenten behandlar även barns position i anmälnings- och utredningsprocessen samt 
tillämpande övningsmoment gällande planering och genomförande av samtal med barn 
och unga. 
 
Del 3. Prevention och intervention för barn, unga och familj (7 hp) 
 
I denna delkurs behandlas preventivt och mobiliserande arbete samt interventioner 
riktade till barn och unga. Kopplat till dessa praktiker tar delkursen upp vad 
familjebehandlande och tolkade samtal kan innebära i socionomyrket vilket också 
praktiseras i övningsmoment.

Undervisningsformer
Undervisningen består av föreläsningar och seminarier varav några moment är 
obligatoriska.

Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd. 



 
Kursen bedöms med betygen Underkänd, Godkänd eller Väl godkänd. Kursens mål 
examineras genom sex examinationsuppgifter, A-F. 
 
Delkurs 1, 4 hp. 
Moment A, 1 hp. Examinationen utgörs av litteraturseminarium.Betygsgrader: 
underkänd eller godkänd. 
 
Moment B, 3 hp. Examinationen består av självständigt skriftligt paper. 
Betygsgrader: underkänd, godkänd eller väl godkänd. 
 
Delkurs 2, 4 hp. 
Moment C, 1,5 hp. Examinationen utgörs av samtalsövning som redovisas muntligt 
ochskriftligt.Betygsgrader: underkänd eller godkänd. 
 
Moment D, 2,5 hp. Examinationen består av självständigt skriftligt paper.Betygsgrader: 
underkänd, godkänd eller väl godkänd. 
 
Delkurs 3, 7 hp. 
Moment E, 2,5 hp. Examinationen utgörs av samtalsövning som redovisas muntligt och 
skriftligt.Betygsgrader: underkänd eller godkänd. 
 
Moment F, 4,5 hp. Examinationen består av självständigt skriftligt paper.Betygsgrader: 
underkänd, godkänd eller väl godkänd. 
 
För betyget godkänd på hel kurs krävs detta betyg på samtliga examinationsuppgifter. 
För betyget väl godkänd krävs detta betyg på två av uppgifterna B, D och F. Övriga 
examinationsuppgifter ska då vara bedömda som godkända. 
 
Förnyad examination ges i enlighet med Lokala regler för kurs och examination på 
grundnivå och avancerad nivå vid Linnéuniversitetet. 
 
Om universitetet beslutat att en student har rätt till särskilt pedagogiskt stöd på grund av 
funktionsnedsättning, har examinator rätt att ge ett anpassat prov eller att studenten 
genomför provet på ett alternativt sätt

Kursvärdering
Under kursens genomförande eller i nära anslutning till kursen genomförs 
kursvärdering. Resultat och analys av genomförd kursvärdering ska skyndsamt 
återkopplas till de studenter som genomfört kursen. Studenter som deltar vid nästa 
kurstillfälle erhåller återkoppling vid kursstart. Kursvärdering genomförs anonymt.

Överlappning
Kursen kan inte ingå i examen med annan kurs, vars innehåll helt eller delvis 
överensstämmer med innehållet: 4SA711, Socialt arbete med barn, ungdom och familj, 
15 hp
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